
На основу члана 32. Закон о локалној самоуправи („Службени лист Републике Србије“ број 

129/07, 101/2016 и 47/2018) члана 116. Закона о основама образовања и васпитања („Службени 

гласник Републике Србије“ број   88/2017 и 27/2018)  и члана 42. Статута Општине Житиште - 

пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“  број 10/2019) Скупштина Општине 

Житиште на седници одржаној дана 15.9.2022.  године доноси следеће  

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „СВЕТИ САВА“ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

Разрешавају се чланови  Школског одбора Основне школе „Свети Сава “ Житиште , а услед  

истека мандата и то: 

1. Домазет  Владанка – представница  из реда  родитеља 

2. Сивчевић Далиборка -  представница из реда  родитеља  

3. Туцић Владимир –представник  из реда родитеља 

4. Милосављевић Татјана – представница  запослених 

5. Марија Пејић – представница запослених 

6.  Николић Соња  представница запослених 

7. Савановић Драган – представник  испред локалне самоуправе 

8. Јонел Чипу  - представник  испред локалне самоуправе  

9. Анита Бабић -  представница   испред локалне самоуправе  

  

II 

 

 За чланове Школског одбора Основне школе „Свети Сава “ Житиште  именује се: 

1. Павловић Жељка – представница  из реда  родитеља 

2. Сивчевић Далиборка -  представница из реда  родитеља  

3. Туцић Владимир –представник  из реда родитеља 

4. Секошан Сања - представница  запослених 

5. Милошевић  Драгана – представница запослених 

6.  Николић Соња  представница запослених 

7. Савановић Драган – представник  испред локалне самоуправе 

8. Кристина Стојан Рили  - представник  испред локалне самоуправе  

9. Анита Бабић -  представница   испред локалне самоуправе  

  

       Мандат новоименваних чланова траје четири године. Мандат чланова школског одбора  

тече од дана именовања чланова. 

III 

  

            Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.   

 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење овог решења налази се у  Закону о основама вапитања и 

образовања  и Статуту Општине Житиште који предвиђају да се од стране оснивача Скупштине 

општине именује орган управљања. Орган управљања школе, школски одбор  има 9 чланова, 

обухвата по три преставника родитеља, представника запослених и представника испред локалне 

самоуправе.  

 

 



Како је досадашњим члановима Школског одбора Основне школе „Свети Сава Житиште 

истекао мандат доноси  се решење о разрешењу чланова Школског одбора услед истека мандата. 

 Истим Решењем именују се чланови школског одбора на мандатни период од 4 године и то 

на предлог Савета родитеља, наставничког већа и локалне самоуправе- Општине Житиште. 

Комисија за адмнинистративно мандатна питања Општине Житиште констатовала је да је  од 

стране овлашћених предлагача прибављен предлог за чланове школског одбора, те да  je  

дописом  основне школе број  I-022-7/2022 од дана 13. 6. 2022. достављен предлог чланова 

преставника запослених и представника испред родитеља, а Комисија за адмнинистративно 

мандатна питања СО  Житиште је утврдила свеобухватан предлог решења. За све наведене 

кандидате утврђено је да нису у позицији да заступају интересе више сфера, те да представници 

локалне самоуправе, нису запослени у наведеној школи, да немају децу на школовању у 

предметној школи нити су одборници.  За чланове школског одбора представнике испред 

локалне самоуправе прибављено је позитивно  мишљење Националног савета румунске 

националне мањине.  

    На основу наведеног СО Житиште донела је решење као у дипозитиву. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Жититше 

Број: I-022-7/2022                                                

Дана:  15.  септембар 2022.  године 

Ж и т и ш т е      

                                                                                  

Председница  Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

*** 

На основу члана 32. Закон о локалној самоуправи („Службени лист Републике Србије“ број 

129/07, 101/2016 и 47/2018) члана 116. Закона о основама образовања и васпитања („Службени 

гласник Републике Србије“ број: 88/2017, 27/2018, 6/2020 и 129/2021)  и члана 42. Статута 

Општине Житиште - пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“ број 10/2019) 

Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 15. септембра 2022.  доноси следеће  

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ БАНАТСКО КАРАЂОРЂЕВО 

 

I 

Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе „Никола Тесла „Банатско 

Карађорђево“, а услед  истека мандата и то: 

1. Јасна Банч– представница  из реда  родитеља 

2. Шари Енике   -  представница из реда  родитеља  

3. Драгана Карлаш  –представница   из реда родитеља 

4. Милана Рајић – представница  запослених 

5. Снежана Војновић  – представница запослених 

6. Анамарија Нађ -  представница запослених 

7. Ерика Детки Ковач   – представница  испред локалне самоуправе 

8. Бранка Матић – представница   испред локалне самоуправе  

9. Данило Ђукић  -  представник   испред локалне самоуправе  

  

 



II 

За чланове Школског одбора Основне школе „Никола Тесла  „Банатско Карађорђево“ 

именује се: 

1. Јасна Банч– представница  из реда  родитеља 

2. Шари Енике   -  представница из реда  родитеља  

3. Надица Дукадиновић  –представница   из реда родитеља 

4. Соња Кајтес – представница  запослених 

5. Снежана Војновић  – представница запослених 

6. Анамарија Нађ -  представница запослених 

7. Ерика Детки Ковач   – представница  испред локалне самоуправе 

8. Тамара Марчетић – представница   испред локалне самоуправе  

9. Данило Ђукић  -  представник   испред локалне самоуправе  

  

Мандат новоизабраних чланова траје четири године.  

 

III 

             Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.   

 

Образложење 

Правни основ за доношење овог решења налази се у  Закону о основама вапитања и 

образовања  и Статуту Општине Житиште који предвиђају да се од стране оснивача Скупштине 

општине именује орган управљања. Орган управљања школе, школски одбор  има 9 чланова, 

обухвата по три преставника родитеља, представника запослених и представника испред локалне 

самоуправе.  

 

Како је досадашњим члановима Школског одбора Основне школе „Никола Тесла“ Банатско 

Карађорђево истекао мандат доноси  се решење о разрешењу чланова Школског одбора услед 

истека мандата. 

Истим Решењем именују се чланови школског одбора на мандатни период од 4 године и то 

на предлог Савета родитеља, наставничког већа и локалне самоуправе- Општине Житиште. 

Комисија за адмнинистративно мандатна питања Општине Житиште констатовала је да је  од 

стране овлашћених предлагача прибављен  предлог за чланове школског одбора, те да  je  дописом  

основне школе број: I-022-12 /2022 од дана  7. септембра  2022 достављен предлог чланова 

преставника запослених и представника испред родитеља, а  Комисија за адмнинистративно 

мандатна питања СО  Житиште је утврдила свеобухватан предлог решења. За све  наведене 

кандидате утврђено је да нису у позицији да заступају интересе више сфера, те да представници 

локалне самоуправе, нису запослени у наведеној школи, да немају децу на школовању у  

предметној школи нити су одборници.  За чланове школског одбора представнике испред локалне 

самоуправе прибављено је мишљење Националног савета мађарске националне мањине.  

На основу наведеног СО Житиште донела је решење као у дипозитиву. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Жититше 

Број: I-022- 12/2022 

Дана: 15. септембар 2022. године 

Ж и т и ш т е                                                                                       

Председница  Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

  



На основу члана 32. Закон о локалној самоуправи („Службени лист Републике Србије“ број 

129/2007, 47/2019) члана 116. Закона о основама образовања и васпитања („Службени гласник 

Републике Србије“ број 88/2017, 27/2018, 6/2020 и 129/2021), и члана 42. Статута Општине 

Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 22/2018 пречишћен текст) Скупштина 

Општине Житиште на седници одржаној дана 15. септембра 2022.  доноси следеће  

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „МИЛОШ ЦРЊАНСКИ“ СРПСКИ ИТЕБЕЈ 

 

I 

Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе „Милош Црњански“ Српски 

Итебеј, а услед истека мандата и то: 

1. Гордана Матић – представница  из реда  родитеља 

2. Данијела Гргић-  представница из реда  родитеља  

3. Илдико Патаи  –представник  из реда родитеља 

4. Обрад Станојевић – представник  из реда запослених 

5. Хермина Њергеш -представница  из реда запослених 

6. Татјана Рајић- представник  из реда запослених 

7. Јухас Шандор,  представник  испред  локалне самоуправе 

8. Мариа Тома,   представница  испред  локалне самоуправе  

9. Милан Јокановић,  представник  испред  локалне самоуправе 

 

II 

За чланове Школског одбора Основне школе „Милош Црњански“ Српски Итебеј именује 

се: 

1. Гордана Матић – представница  из реда  родитеља 

2. Љиљана Мркшић-  представница из реда  родитеља  

3. Илдико Патаи  –представница  из реда родитеља 

4. Татјана  Рајић– представница  из реда запослених 

5. Хермина Њергеш ,представница  из реда запослених 

6. Милица Зубовић - представница  из реда запослених 

7. Јухас Шандор,  представник  испред  локалне самоуправе 

8. Мариа Тома,   представница  испред  локалне самоуправе  

9. Васа Живанов ,  представник  испред  локалне самоуправе 

  

       Мандат новоизабраних чланова траје четири године.  

 

III 

             Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.   

 

Образложење 

 

  Правни основ за доношење овог решења налази се у  Закону о основама вапитања и 

образовања  и Статуту Општине Житиште који предвиђају да се од стране оснивача Скупштине 

општине именује орган управљања. Орган управљања школе, школски одбор  има 9 чланова,  

обухвата по три преставника родитеља, представника запослених и представника испред локалне 

самоуправе.  

             Како је досадашњим члановима Школског одбора Основне школе „Милош Црњански“ 

Српски Итебеј истекао мандат доноси се решење о разрешењу чланова Школског одбора услед 

истека мандата. 

  Истим Решењем именују се чланови школског одбора на мандатни период од 4 године и то 

на предлог Савета родитеља, наставничког већа и локалне самоуправе- Општине Житиште. 



Комисија за адмнинистративно мандатна питања Општине Житиште констатовала је да је  од 

стране овлашћених предлагача прибављен  предлог за чланове школског одбора, те да  je  

дописом  основне школе број I-022-11/2022 од дана 2. 9. 2022.    достављен предлог чланова 

представника запослених и представника испред локалне самоуправе, а Комисија за 

адмнинистративно мандатна питања СО  Житиште је утврдила свеобухватан предлог решења. За 

све  наведене кандидате утврђено је да нису у позицији да заступају интересе више сфера, те да 

представници локалне самоуправе нису запослени у наведеној школи, да немају децу на 

школовању у  предметној школи нити су одборници у СО Житиште. За чланове школског одбора 

представнике испред локалне самоуправе прибавља се мишљење Националног савета мађарске 

националне мањине.  

 На основу наведеног СО Житиште донела је решење као у дипозитиву. 

       

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Жититше 

Број: I-022- 11/2022                                                    

Дана:15. септембра 2022.  

Ж и т и ш т е                          

 

                                                              

Председница  Скупштине општине Житиште 

                                                                                 Ивана Петрић с.р. 

 


